



Ministeriet for Fødevarer,  
Landbrug og Fiskeri

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

Den

./.

Til udvalgets orientering fremsendes hermed høringsudkast til forslag til lov om ændring af lov om aflivning af og midlertidigt forbud mod hold af mink og Lov om Miljø- og Fødevareklagenævnet (udvidelse af kredsen af kompensationsberettigede følgeerhverv, regler om krav om miljøtilladelser m.v., regler om ansøgning, frister og dokumentationskrav, regler om statens overtagelse af erstattede aktiver og adgang til nedrivning og bortskaffelse m.v., regler om klageadgang og søgsmålsfrister, m.v.).

Lovforslaget har til formål at tilvejebringe hjemmel til at udmønte dele af den politiske aftale indgået den 25. januar 2021 mellem regeringen (Socialdemokratiet), Venstre, Radikale Venstre, SF og Liberal Alliance om erstatning mv. til minkavlerne og følgeerhverv berørt af COVID-19.

I forlængelse af den politiske aftale skal der fremsættes et lovforslag om ændring af lov om aflivning af og midlertidigt forbud mod hold af mink (lov nr. 2185 af 29. december 2020), herunder om udvidelse af kredsen af kompensationsberettigede følgeerhverv, regler om krav om miljøtilladelser mv. og regler om statens overtagelse mv. og adgang til erstattede og kompenserede aktiver.

Endvidere foreslås i forlængelse af den politiske aftale foreslås bl.a. indført bemyndigelse til, at ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri kan fastsætte regler om kompensation for rimelige omkostninger til f.eks. forsikringspræmier eller nødvendig vedligeholdelse af løsøregerstande, der er afholdt i perioden frem til den endelige fastsættelse af erstatning og kompensation, hvor staten erhverver ret til de erstattede eller kompenserede aktiver. Endvidere foreslås en udvidelse af bemyndigelsen til at fastsætte regler om de erstatnings- og taksationskommissioner, som skal behandle sager om erstatning og kompensation, herunder nærmere regler om deres virksomhed og sekretariatsbistand, samt en bemyndigelse til at fastsætte regler om efterprøvelse af erstatnings- og taksationskommissioners afgørelser, herunder at kommissionernes afgørelser ikke kan indbringes for domstolene, før en eventuel mulighed for administrativ rekurs har været udnyttet.

Desuden foreslås en bemyndigelse til, at ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri kan fastsætte regler om fordelingen og udbetalingen af erstatning og kompensation, herunder om erstatningens og kompensationens fordeling mellem rettighedshavere.

Med lovforslaget foreslås desuden indført bemyndigelse til at fastsætte nærmere regler om krav til ansøgninger, ansøgningsfrister og øvrige frister, oplysnings- og dokumentationskrav samt krav om revisorattestation mv. i forbindelse med sager om

erstatning og kompensation, regler om afgivelse af tro- og loveerklæringer under strafansvar samt regler om digital kommunikation. Desuden foreslås der indført en bestemmelse om, at Dansk Pelsdyravlerforening a.m.b.a.<sup>1</sup> efter anmodning fra Fødevarestyrelsen skal videregive visse nærmere angivne oplysninger om minkavlernes salg og afregning hos Dansk Pelsdyravlerforening a.m.b.a. til brug for behandling af sager om erstatning og kompensation.

Der foreslås herudover indført bestemmelser om klageadgang til Miljø- og Fødevarerklagenævnet for så vidt angår afgørelser efter loven eller regler fastsat i medfør af loven, som træffes af Fødevarestyrelsen. Der foreslås desuden indført bemyndigelse til, at ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri kan fastsætte regler om afgørelsesmyndighedens mulighed for genoptagelse af en sag efter, at der er indgivet klage, samt regler om formkrav og klagefrist.

Udkastet til lovforslag er den 24. marts 2021 sendt i en kort offentlig høring samt udsendt til en målrettet kreds af høringsparter med en høringsfrist den 31. marts 2021. Høringsliste vedlægges.

./.

Lovforslaget forventes fremsat den 26. marts 2021.

Rasmus Prehn

/

Paolo Drostby

---

<sup>1</sup> Det bemærkes, at der i høringsudkastet til lovforslag står Kopenhagen Fur International A/S, hvilket vil blive rettet til Dansk Pelsdyravlerforening a.m.b.a. i lovforslaget, som forventes fremsat 26. marts 2021.